



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Piaseczno, dnia 19.08.2026 r.

Znak sprawy: ZPU.272.32.3.2026

Dotyczy:

Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych, o jakich stanowi art. 3 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2026 r. poz. 793 ze zm.) pn.: „Rozbudowa i przebudowa drogi powiatowej nr 2829W (ul. Dworska) w gminie Piaseczno”.

Zamawiający zawiadamia, że Wykonawca zwrócił się o wyjaśnienia dotyczące w/w zamówienia publicznego, poprzez złożenie zapytania.

Zamawiający stosownie do treści art. 284 ust. 2, 4 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami na stronie internetowej prowadzonego postępowania, bez ujawniania źródła zapytania.

Pytanie 1:

„Prosimy o potwierdzenie , że w cenie oferty dla robót drogowych należy uwzględnić koszty wymienione w przedmiarach : przebudowa – drogi i rozbudowa – drogi, oraz , że pozycje z obu przedmiarów nie dublują ilości i zakresów robót.”

Odpowiedź 1:

Są 2 oddzielne projekty i 2 oddzielne przedmiary. Pozycje nie są zdublowane.

Pytanie 2:

„Prosimy o przekazanie wszystkich przedmiarów robót w wersji edytowalnej Excel.”

Odpowiedź 2:

Przedmiary nie są opracowywane w Excelu - brak takowych plików.

Pytanie 3:

„Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że decyzja na wycinkę drzew zostanie przekazana Wykonawcy po podpisaniu umowy.”

Odpowiedź 3:

Nie ma osobnej decyzji na wycinkę drzew. Załatwia to decyzja ZRID, a kolizje z drzewami występują tylko na odcinku rozbudowy drogi (ZRID).

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pt.: „**Budowa sieci dróg rowerowych na terenie gminy Piaseczno**” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Pytanie 4:

„Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu nasadzeń kompensacyjnych.”

Odpowiedź 4:

Projekt nie przewiduje nasadzeń kompensacyjnych.

Pytanie 5:

„Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego czyją własnością jest drewno pozyskane z wycinki. Jeżeli nie stanowi własności Wykonawcy prosimy o podanie adresu do odwozu.”

Odpowiedź 5:

Drewno pozyskane z wycinki stanowi własność Wykonawcy.

Pytanie 6:

„Prosimy o wskazanie przez Zamawiającego czyją własnością jest destrukcja pochodzący z frezowania. Jeżeli nie stanowi własności Wykonawcy prosimy o podanie adresu do odwozu.”

Odpowiedź 6:

Odpowiedź na pytanie znajduje się w dokumentacji przetargowej: Nowy Załącznik nr 5 – Warunki ogólne dla umów na wykonanie RB.

Pytanie 7:

„W związku z zaprojektowaną rozbiórką wiaty stalowej prosimy Zamawiającego o wskazanie czy wiatą ma być rozebrana w sposób mechaniczny a jej elementy będą przeznaczone na złom, czy należy ją zdemontować w sposób minimalizujący uszkodzenia a jej elementy odwieźć we wskazane miejsce - prosimy o wskazanie tego miejsca w przypadku rozbiórki nie mechanicznej.”

Odpowiedź 7:

Wiatę należy rozebrać w sposób mechaniczny a jej elementy wywieźć na złom.

Pytanie 8:

„Prosimy o wskazanie czyją własnością są materiały pochodzące z rozbiórki ogrodzeń : właścicieli posesji, Zamawiającego czy Wykonawcy?”

Odpowiedź 8:

Materiały pochodzące z rozbiórki ogrodzeń stanowią własność Wykonawcy.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Pytanie 9:

„Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiającego, że w cenie oferty nie należy uwzględniać kosztu odtworzenia ogrodzeń.”

Odpowiedź 9:

Nie należy uwzględniać odtworzenia ogrodzeń.

Pytanie 10:

„Prosimy o uzupełnienie Opisu Przedmiotu Zamówienia o część projektową (rysunki) dla robót z przedmiaru: drogi – rozbudowa w zakresie pozycji przedmiarowych dotyczących nagłówka 2 : ROBOTY BUDOWLANE W ZAKRESIE BUDOWY WODOCIĄGÓW I RUROCIĄGÓW DO ODPROWADZANIA ŚCIEKÓW. Przykładowo Wykonawca nie zna wysokości studni PP i żelbetowych , poziomu wody gruntowej w wykopie, rzędnych dna kanałów i studni.”

Odpowiedź 10:

Poziom wody gruntowej zawarty jest w opinii geotechnicznej zawartej w Załączniku nr 9 do SWZ Dokumentacja projektowa: ZPU.272.32.2026 - całość. Poziomy dna kanałów naniesione są na profil podłużny drogi. Rzędne pokryw studni wynikają z ukształtowania wysokościowego nawierzchni drogi dla pieszych i rowerów, która wynika bezpośrednio z ukształtowania wysokościowego istniejącej jezdni, gdyż droga dla pieszych i rowerów zlokalizowana jest bezpośrednio przy jezdni za krawężnikiem. Ukształtowanie wysokościowe drogi dla pieszych i rowerów opisuje profil podłużny oraz przekroje poprzeczne. Głębokość studni wynosi 2.5 m (zgodnie z przedmiarem).

Pytanie 11:

„Czyją własnością są demontowane słupy energetyczne, słupy oświetleniowe, oprawy oświetleniowe? Jeżeli nie stanowią własności Wykonawcy prosimy o wskazanie miejsca odwozu.”

Odpowiedź 11:

Oprawy oświetleniowe mają zostać przekazane Gminie Piaseczno.
Słupy przeznaczone do demontażu stanowią własność Wykonawcy.

Pytanie 12:

„Czy w trakcie realizacji inwestycji ma być zachowany ruch komunikacji zbiorowej czy ma zostać skierowany na trasy objazdowe?”

Odpowiedź 12:

Należy zapewnić przejezdność dla komunikacji zbiorowej przez większość czasu prowadzenia robót. Skierowanie na trasy objazdowe należy ograniczać do niezbędnego minimum wynikającego z bezpieczeństwa prowadzonych robót.

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pt.: „**Budowa sieci dróg rowerowych na terenie gminy Piaseczno**” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.



Fundusze Europejskie
dla Mazowsza



Rzeczpospolita
Polska

Dofinansowane przez
Unię Europejską



Mazowsze.
serce Polski

Pytanie 13:

„Czy Zamawiający posiada i przed otwarciem ofert udostępni uzgodniony i ważny projekt tymczasowej organizacji ruchu?”

Odpowiedź 13:

Wykonanie i wdrożenie czasowej organizacji ruchu należy do obowiązku Wykonawcy.

Pytanie 14:

„Z uwagi na udostępnienie całości dokumentacji wielobranżowej w dniu 13.08.2026, zwracamy się z prośbą o zmianę terminu składania ofert z dnia 25.08.2026 na dzień 01.09.2026.”

Odpowiedź 14:

Zamawiający nie przewiduje zmiany terminu składania ofert.

Pytanie 15:

„W załączonych dokumentach brak umowy z PGE. Czym kosztem i staraniem odbędzie się zawarcie umowy?”

Odpowiedź 15:

Odpowiedź na pytanie znajduje się w dokumentacji przetargowej: Nowy Załącznik nr 5 – Warunki ogólne dla umów na wykonanie RB.

Odpowiedzi na pytania można pobrać ze strony internetowej prowadzonego postępowania:

<https://ezamowienia.gov.pl/mp-client/search/list/ocds-148610-024bb194-a198-4e29-96fa-81251a6dff51>

Pozostałe zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia pozostają bez zmian.

Wicestarosta Piaseczyński

Marta Sulimowicz

/podpisano elektronicznie /

Zadanie będzie realizowane w ramach projektu pt.: „**Budowa sieci dróg rowerowych na terenie gminy Piaseczno**” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach programu Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027.